yükseltilmemiş, tabii ölümle ruhu kabzedilmiştir. Ancak konuyla ilgili
hadisler dikkate alınarak uygun şekilde te’vil edilmelidir. Muhammed Abduh
(ö. 1313/1905) ve M. Reşîd Rızâ (ö. 1354/1935) gibi bazı âlimler bu görüşü
benimsemişlerdir.8

Bunlara iki görüş daha eklemek meseleyi izah etmek sadedinde daha
ayrıntılı bir irdeleme imkânı sağlayacaktır. Bu durumda;

Dördüncü görüş, Hz. Îsâ’nın çarmıhta ölmediği, bayıldığı ancak öldü diye
bir lahite kapatıldığı daha sonra ayılıp kaya mezarından dışarı çıktığı
şeklindedir.

1.1. Kehl ( لاًھْكَ )

Bu kavramın anlamı Râgıb el-İsfehânî (ö. 502/1108) ve Fîrûzâbâdî (ö.
718/1318) tarafından, “yaşlılığın ortaya çıkması, belirginleşmesi” şeklinde
ifade edilmiştir. İsfehânî kurumaya yüz tuttuklarında bitkiler için söylenen
“iktehelen-nebâtü” ifadesini örnek getirmiştir. Fîrûzâbâdî ise “kehl”in ikinci
anlamının insanın otuz ya da otuz dört yaşından, elli bir yaşına kadar olan
hayat dilimi olduğunu belirtmiştir. 9 Buna yakın bir anlam İbnü’l-Esîr (ö.
630/1233), tarafından ifade edilmiş ve “erkeklerden otuz yaşından kırk yaşına
kadar olan zaman dilimine kehl dendiğini ifade etmiş ve bunun yanında otuz
üç yaşından elli yaşına kadar ki dönemi kapsadığı şeklindeki söylemi10 de
eserinde aktarmıştır.

Muhammed Ali es-Sâbûnî, Safvetü’t-Tefâsîr adlı eserinde ayetlerin
tefsirini yapmadan önce kavram bilgisi verirken kehl kelimesinin anlamını da
kaydetmiştir. Ona göre “kehl, orta yaşlı demektir. Orta yaşlı kadına da kehle
denir.”11 Sâbûnî, ayetin tefsirinde ise bu kelimeyle birlikte ayete verdiği
manada Zemahşerî’den (ö. 538/1143) nakilde bulunmuştur. O’na göre, Hz. Îsâ
konuşma çağına gelmeden önce, çocukken ve olgun iken (kehlen) insanlara
Allah'ın emrini söyleyecektir. Zemahşerî’nin bu kelimenin anlamı için, Hz.

Muhammed el-Cezerî, en-Nihâye fî Garîbi’l-Hadis, Dâru İhyâi’l-

Kütübi’l-Arabiyye, ts. 4/213-214.
11 Muhammed Ali es-Sâbûnî, Safvetü’t-Tefâsîr, (Tefsirlerin Özü), trc. Sadreddin Gümüş, Nedim Yılmaz, (İstanbul: İz

Yayıncılık, 2003), I/372.
12 Cârullah Ebu’l-Kâsım Mahmûd b. Ömer b. Muhammed Zemahşerî, el-Keşşaf, (v. 538/1143), el-Keşşâf an Hakâikı

Ğavâmidı’t-Tenzîl ve Uyûni’l-Ekâvîl fî Vucûhi’t-Te’vîl, tsh: Muhammed Abdüsselâm Şâhîn, (Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-
İlmiyye, 1416/1995), 1/278.

13 Sâbûnî, Safvetü’t-Tefâsîr, I/373.
14 M. Zeki Duman, Beyânu’l-Hak (Kur’ân-ı Kerîm’in Nüzul Sırasına Göre Tefsiri), (Ankara: Fecr Yayınları, 2008), 3/202.

(8. bs, 1-3). (Beyrut: Dâru İbn Kesîr, 2018), 1/414; Süyûtî, Ebü’l-Fazl Celâlüddîn Abdurrahmân b. Ebî Bekr b.
Muhammed es- eş-Şâfiî. ed-Dürrü’l-Mensûr fi’t-tefsîr-i bi’l-me’sûr. thk. Abdullah b. Abdülmuhsin et-Türkî. 16 Cilt.
(Kahire: Merkezü Hicr li’l-Buhûs ve’d-Dirâsâti’l-Arabiyye ve’l-İslâmiyye, 1424/2003), 2/728-732.

51 Kâsımî, Muhammed Cemâlüddîn. Tefsirü’l-kâsımî el-Müsemmâ Mehâsinü’t-Te’vîl. thk. Muhammed Fuad Abdülbâkî.
(Beyrut: Dârü’l-Fikr, 1978), 3/324-325; Abduh, Muhammed- Rızâ, Reşîd. Tefsîru’l-Kur’âni’l-Hakîm (Tefsîru’l-
Menâr).